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مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی اعلام کرد؛
 نیروگاه های حرارتی برای تامین برق پایدار

 تابستان آماده سازی شدند
پیشاهنگ گفت: با انجام بی وقفه فعالیت های تعمیراتی در ماه های گذشته، تمامی 
واحدهای نیروگاهی برای تامین انرژی پایدار شبکه سراسری در روزهای اوج مصرف 

برق تابستان آماده هستند.
به گزارش برق حرارتی، عبدالرسول پیشاهنگ در جریان بازدید از نیروگاه شهیدسلیمی نکا، تأمین نیاز 
شبکه برق کشور در ایام پیک مصرف را امری حساس و ضروری خواند و بر جدیت بیشتر و تلاش 
جهادی همه کارکنان بخش تولید برای به حداکثر رساندن ظرفیت و حفظ آمادگی مستمر واحدهای 
نیروگاهی برای تولید پایدار انرژی تأکید کرد.وی همچنین از تأمین آب نیروگاه نکا به عنوان چالش های 
جدی این مجموعه یاد کرد و گفت: با توجه به کاهش سطح آب دریا برای سیستم خنک کاری و کمبود 
آب مصرفی واحدها برای تولید بخار، لازم است که عملیات رفع نواقص فاز اول و به مدار آوردن فاز دوم 
سیستم آب شیرین کن آب دریا و لایروبی حوضچه آب گیر نیروگاه با جدیت هرچه بیشتر در دستور کار 
قرار بگیرد.پیشاهنگ همچنین از روند پیشرفت کار تعمیرات اساسی واحد دو گازی، لایروبی حوضچه 
آبگیر واحدهای بخاری، پمپ خانه آب دریای نیروگاه بخار و و نیز سیستم آب شیرین کن دریا بازدید کرد.
گفتنی است در جریان بازدید مدیرعامل برق حرارتی از نیروگاه نکا اهم اقدامات و فعالیت های انجام شده و 
در دست اقدام نیروگاه در راستای رفع محدودیت و افزایش آمادگی واحدها از جمله پیشرفت کار تعمیرات 
اساسی واحد دو گازی، لایروبی حوضچه آبگیر، تعمیرات فاز اول و میزان پیشرفت نصب تجهیزات فاز 
دوم سیستم آب شیرین کن، ارتقای توان و بازدهی پمپ های آب دریا و نیز نتایج مطالعات انجام شده 
در خصوص چالش سرعت گرفتن روند کاهشی سطح آب دریای خزر مطرح و بر چاره اندیشی و یافتن 

راهکارهای مناسب برای برون رفت از این مشکلات تأکید شد.

برق 20 اداره پر مصرف دیگر پایتخت قطع شد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از قطع برق 20 اداره پرمصرف 
پایتخت در روز جاری )دوشنبه 22 خردادماه خبر داد و گفت: مصرف برق همه ادارات 

شهر تهران به صورت لحظه ای و برخط رصد می شود.
»کامبیر ناظریان« در گفت وگو با ایرنا با تاکید بر الزام همه ادارات و دستگاه های اجرایی بر کاهش مصرف 
برق و برخورد قاطع با دستگاه های پرمصرف، اظهار کرد: اولویت نخست صنعت برق کشور تامین رفاه 
و آسایش هموطنان است و مطابق مصوبه هیات وزیران همه دستگاه های اداری موظف اند با کاهش 
مصرف برق همراه و همکار صنعت برق در این مهم باشند.وی با بیان اینکه شیوه اجرای این طرح به 
گونه ای است که خللی در ارائه خدمات اداری به مراجعان به ادارات ایجاد نخواهد شد و عدم همکاری 
تعداد معدودی از دستگاه های اداری فاقد توجیه است، ادامه داد: مصرف برق همه ادارات شهر تهران به 
صورت لحظه ای و برخط با استفاده از کنتورهای هوشمند در حال رصد است و به ادارات پرمصرف اخطار 
داده شده که در صورت عدم همراهی، اقدام به قطع برق آنان خواهد شد.مدیرعامل برق پایتخت با بیان 
اینکه به دنبال قطع برق 15 نهاد عمومی پرمصرف در روز گذشته، دیروز دوشنبه )22 خردادماه( نیز، برق 
20 دستگاه اداری دیگر پایتخت شامل پنج بانک و یک وزارتخانه به دلیل بی توجهی به اخطارهای داده 
شده قطع شده است و از مدیران و مسئولان ادارات شهر تهران درخواست کرد تا رعایت مصوبه هیات 
دولت و کاهش مصرف برق در ساعات اداری و غیراداری را با جدیت در دستور کار قرار داده و بر رعایت 

دقیق الزامات ابلاغی نظارت کنند.

 تامین برق مورد نیاز صنایع و رشد تولید 
با مدیریت مصرف

طبق بررسی های انجام شده، سه گزاره مهم در مورد مصرف برق در تابستان سال 
1401 وجود داشت که مسلماً در سال جاری با همان کیفیت و چه بسا بهتر دنبال خواهد 
شد، زیرا هنوز ناترازی بین تولید و مصرف انرژی در کشور به صورت جدی وجود دارد.

سال 1401 مصرف برق کشور نسبت به سال پیش از آن 9 درصد افزایش یافت )بخشی از آن نمادی 
از توسعه تولید در کشور است( و برق 92درصد واحدهای صنعتی کشور بدون محدودیت تأمین شده 
است.همچنین در این سال رشد 34 درصد تولید صنایع )فولاد و سیمان( در تیرماه، نسبت به مدت مشابه 
قبل، حاکی از افزایش تأمین برق آنها است.این سه گزاره، دقیقاً اشاره به رشد مصرف برق و به دنبال آن 
رشد تولید در کشور می کند که درعین حال با عدم بروز خاموشی نامنظم صنایع و نبود هیچ گونه خاموشی 
خانگی همراه بوده و نمادی از تأمین برق مطمئن و پایدار در تابستان سال های اخیر است.از تابستان 
1400 تا بهار 1401، به میزان 4200 مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید و یا با افزایش ظریفیت نیروگاه های 
موجود برای تأمین برق کشور اضافه شد و تا تابستان 1401 نیز 1800 مگاوات نیروگاه دیگر در مدار تولید 
قرار گرفت.همین موضوع و مدیریت مصرف و صرفه جویی خوب مردم باعث شده تا خاموشی و قطعی 

برق در بخش خانگی وجود نداشته باشد و به نحو مطلوب برق رسانی به صنایع کشور نیز انجام شود.
ایران کشوری درحال توسعه است و به دلیل رشد مصرفی که دارد، نیازمند است تا ظرفیت های تولید 
را توسعه و افزایش دهد.صنعت برق در تابستان 1401 در زمینه تأمین برق بخش صنعت کشور رشد 
11.44 درصدی داشته، 3.65 درصد در پیک مصرف و 5 درصد در مصرف انرژی رشد وجود داشته و با 
توسعه ظرفیت ها و سرمایه گذاری، تأمین انرژی اولیه انجام شده است.سالانه تلاش می شود که ظرفیت 
نیروگاه ها افزایش یابد به طوری که در سال 1401 حدود 6 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی در دستور کار 
قرار گرفت و اجرایی شد.توافق با وزارت صمت از جمله اقدام های مهم در سال 1400 و 1401 بود که در 
سال جاری )1402( نیز با همان کیفیت ادامه دارد.سال 1401 از 630 هزار واحد صنعتی کشور 580 هزار 
واحد مشمول هیچ محدودیت و مدیریت مصرف برق قرار نگرفتند و حدود 92 درصد که عمدتاً واحدهای 
صنعتی کوچک بودند توانستند به اشتغال پایدار خود ادامه دهند و محدودیتی از لحاظ مصرف برق نداشته 
باشند و تنها 8 درصد از واحدهای صنعتی در برنامه مدیریت منظم بار شرکت داشتند. سال 1400)قبل از 
مدیریت بار منسجم( به دلیل کمبود برق در شهرک های صنعتی، 2 روز به صورت برنامه ریزی شده، به ناچار 
برق قطع می شد که در سال 1401 به تنها 12 ساعت در هفته محدود شد که می توانستند با استفاده از 
شیفت شب یا فعالیت در روز جمعه آن را هم جبران کنند.440 واحد انرژی بر در کشور وجود دارد که عمدتاً 
از واحدهای بزرگ در بخش فولاد، سیمان، آلومینیوم و مس هستند که به گونه ای برنامه ریزی شد تا این 
واحدها تعمیرات و یا تعطیلات خود را در طول سال به تابستان موکول کنند.11.44درصد در بخش صنعت 
رشد برق مصرفی وجود داشت که میزان رشد مصرف برق در بخش پتروشیمی 30درصد، آلومینیوم کشور 
18 درصد، بخش فولاد کشور 10 درصد و سیمان 5.4 درصد نسبت به سال 1400 بود.سال گذشته 
تمام برنامه ریزی ها به گونه ای بود که نیاز بازار حفظ شود و تقاضای بازار تحت تأثیر و کمبود قرار نگیرد. 
به عنوان مثال: 5 میلیون تن سیمان در هر ماه تابستان تولید شد و محدودیت جدی در این بخش ها وجود 
نداشت.می توان گفت که مدیریت بار و انرژی نه تنها محدودیت نیست؛ بلکه عاملی برای استفاده صحیح 
و بهینه از منابع انرژی در کشور بوده و خود عاملی برای سرافرازی مستمر وزارت نیرو در انجام وظیفه مهم 

خدمت رسانی به مردم شریف ایران است.

اخبار کوتاه 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۵۱۲۳ مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات 
ــی بشماره شناسنامه ۵۴۷  ــد صیدعل ــه شیرازی فرزن ــم پروان ــه بلامعارض متقاضی خان مالکان
ــان  ــاد- خیاب ــاه- جعفرآب ــه آدرس کرمانش ــاه ب ــادره ازکرمانش ــی ۳۲۵۲۰۴۸۸۸۴ ص ــماره مل ش
ــه مساحت  ــاب ساختمان ب ــک ب ــان ی ــگ اعی ــلاک ۶۵ ، در شش دان ــوذر- کوی ویسی- پ اب
ــع، واقع در محدوده اراضی پلاک ۵ اصلی بخش یک حومه حوزه ثبت  ۵۰.۲۷ متر مرب
ــه صدور سند  ــک عرصه نسبت ب ــوان مال ــاف بعن ــه یک، که اداره اوق ملک کرمانشاه ناحی
ــهرداری  ــاعی ش ــمی مش ــک رس ــود از مال ــلام نم ــود را اع ــت خ ــی موافق ــام متقاض ــی بن اعیان
کرمانشاه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخد رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

سجاد مؤیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک    1858
۶۸۰/م الف/۱۲

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان  ــر آراء صادره هی براب
سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله 
مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.صادره سنندج
ــد  ــبحانی  فرزن ــد س ــای احم ــام آق ــه ن ــاختمان ب ــاب س ــک ب ــدانگ ی ۱-  شش
محمدصدیق صادره مریوان تحت پلاک  ۲۴۴۴۳  فرعی از یک اصلی بخش 
ــه مساحت ششدانگ ۱۳۰/۲۰  متر مربع  جزء نسق  ۱۰ منطقه ۲ سنندج ب
ــام محمد و محمود رحیمی  زارعانه به شماره ۳9۴۸ مورخه ۴9/۱۲/۱9 به ن

ــان ــه آدرس سنندج روستای قرادی ب
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م الف / ۱۵9۱

وزیر نفت در رأس هیئتی به منظور تقویت همکاری های 
انرژی با سه کشور منطقه آمریکای لاتین به همراه رئیس 
 جمهور تهران را به مقصد کاراکاس، پایتخت کشور ونزوئلا 

ترک کرد.
جواد اوجی صبح دیروز )دوشنبه، 22 خردادماه( به منظور تقویت همکاری های 
انرژی در حوزه بالادست و پایین دست به همراه سیدابراهیم رئیسی، رئیس 

جمهوری به ونزوئلا سفر کرد.وی در این سفر برای توسعه فعالیت ها و تعریف 
زمینه های جدید همکاری با مقام های سیاسی و اقتصادی ونزوئلا دیدار و 
گفت وگو خواهد کرد.توسعه و تولید در میدان های نفت و گاز، ارتقا و نوسازی 
پالایشگاه ها و بهره گیری از ظرفیت های پالایشگاهی، آموزش نیروی انسانی 
و کارشناسی در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، صدور خدمات فنی مهندسی 
و انتقال فناوری و توسعه بازارهای صادراتی نفت خام و میعانات گازی و 

فرآورده های نفتی محورهای مذاکرات و تفاهم نامه ها خواهد بود.
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، دیروز پیش از عزیمت به ونزوئلا، اظهار 
امیدواری کرد که با توجه به رویکرد تقویت روابط با کشورهای همسایه، 
دوست و همسو در دولت سیزدهم، رایزنی ها و امضای تفاهم نامه ها در این 
سفرها، نقطه عطف و گام مؤثری در جهت ارتقای سطح روابط با سه کشور 

ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا در منطقه آمریکای لاتین باشد.

در راستای توسعه دیپلماسی انرژی ایران؛

وزیر نفت به ونزوئلا رفت

برزی مهر گفت: باهماهنگی و تفاهم وزارت نیرو 
و وزارت صمت برای همکاری در احداث 10 هزار 
مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی برق مطمئن و 

پایدار صنایع تامین می شود.
به گزارش وزارت نیرو، سپهر برزی مهر گفت: ویژگی مهم 
این برنامه مستثنی شدن صنایع کوچک و کارگاه های تولیدی 
کوچک است که تأمین برق آنها بدون هیچ محدودیتی انجام 
می شود، از سوی دیگر اعلام برنامه مدیریت مصرف برای 
صنایع مستقر در شهرک های صنعتی امکان برنامه ریزی و 
تغییر شیفت های کاری را برای صاحبان صنایع فراهم کرده 
است. برنامه ریزی برای صنایع بزرگ و انرژی بر همانند صنایع 
فولاد و سیمان نیز از طریق جابجایی بار مصرفی آنها از ساعات 
اوج به ساعات غیراوج و همچنین برنامه ریزی برای کاهش 
1000 مگاواتی برق در بخش اداری از دیگر ویژگی های این 

برنامه است.
وی ادامه داد: باید در نظر داشت که هرگونه محدودیت در 
تأمین برق صنایع موجب کاهش تولیدات صنعتی و متعاقب 
آن افزایش قیمت محصولات تولیدی می شود، بنابراین شاید 

بتوان راهکارهای اتخاذ شده را برای عبور از بحران خاموشی ها و 
جلوگیری از بروز نارضایتی صاحبان صنایع، مناسب قلمداد کرد.
برزی مهر تصریح کرد: در دهه 90 روند رشد ظرفیت تولید برق 

کشور از روند رشد تقاضا کمتر بود؛ این تفاوت نرخ رشد منجر 
به شکاف بین عرضه و تقاضا شد که در نتیجه با ناترازی برق 
همراه شد، از این رو ضروری است هرچه سریع تر ناترازی صنعت 

برق را برطرف کرد. برای این منظور لازم است راهکارهایی 
بکارگرفته شود که از یک طرف میزان تولید برق را افزایش 
دهد و از طرف دیگر حجم تقاضا را بهینه کند. از جمله این 
راهکارها می توان به افزایش ظرفیت تولید و شبکه برق، توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف برق و تغییر 

مدل های کسب و کار تولید و مصرف برق اشاره کرد.
مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری صنعت برق و انرژی، 
الگوهای تولید برق در کشور را نیازمند تغییر دانست و گفت: 
ضروری است الگوی مصرف کننده صرف به »مصرف کننده 
- تولیدکننده برق« تغییر کند. برای این منظور لازم است 
سازوکارها و مدل های کسب وکار جدید طراحی و ارتباط بین 

بخش عرضه و تقاضای برق اصلاح شود.
 خودتامین شدن صنایع برای تولید برق 
در توسعه سرمایه گذاری و رشد صنعت

وی با اشاره به هماهنگی و تفاهم وزارت نیرو و وزارت 
صمت برای همکاری در احداث 10 هزار مگاوات ظرفیت 
جدید نیروگاهی اظهار کرد: این امر یکی از راهکارهای مؤثر 
برای تأمین برق مطمئن و پایدار صنایع به شمار می رود، در 

این طرح از ظرفیت شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی که 
از منابع و ظرفیت های مالی مناسبی برخوردارند برای ایجاد 
ظرفیت های جدید نیروگاهی استفاده خواهد شد. مکلف کردن 
صنایع انرژی بر به تأمین برق خود از طریق احداث نیروگاه های 
حرارتی و تجدیدپذیر و تسهیل عرضه و تبادل برق و همچنین 
برق تجدیدپذیر در بورس انرژی از راهکارهایی است که به 

توسعه صنعت برق کمک می کند.
برزی مهر در پایان درباره تأثیر مثبت خودکفایی صنایع در تولید 
برق گفت: در کشورهای درحال توسعه، در دسترس بودن برق 
باکیفیت استاندارد و قابلیت اطمینان بالا نقش بسزایی در رشد 
و توسعه اقتصادی و اجتماعی دارد. بی تردید، خودتامین شدن 
صنایع در تولید برق در توسعه سرمایه گذاری و رشد این صنعت 
مؤثر است. صنایع با انجام سرمایه گذاری در حوزه نیروگاهی 
و با ارتقای ظرفیت تأمین برق و زیرساخت ها، تولیدات خود 
را افزایش می دهند و از این طریق سودآوری بیشتری دارند 
و همچنین مازاد تولید برق خود را به سایر مصرف کنندگان از 
طریق اتصال به شبکه منتقل کرده و در نهایت صنعت برق 

کشور نیز رشد می کند.

یک مقام مسئول اعلام کرد:

10 هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی برای تامین برق صنایع

پالایشگاه فراسرزمینی، فرصتی برای صادرات نفت ایران
رویای چند ده ساله ایران در استفاده از ظرفیت 
پالایشگاه های فراسرزمینی در کمتر از شش ماه 
محقق شد و اکنون با سفر مجدد رئیس جمهور 
به آمریکای لاتین می توان انتظار اتفاقات بهتری 

را نیز داشت.
در اردیبهشت 1401 با سفر وزیر نفت به آمریکای لاتین، 
ایران با ونزوئلا و نیکاراگوئه 8 قرارداد و تفاهم در حوزه نفت 
و کشاورزی امضا کرد که یکی از مهم ترین آن ها قرارداد 
110 میلیون یورویی بازسازی و تعمیرات اساسی پالایشگاه 
ال پالیتو ونزوئلا بود که منجر به صادرات 100 هزار بشکه نفت 

ایران به این پالایشگاه فراسرزمینی شد.
دیروز نیز سیدابراهیم رئیسی به سه کشور کوبا، ونزوئلا و 
نیکاراگوئه سفر کرد تا تقویت روابط اقتصادی و به خصوص 
انرژی ایران و کشورهای آمریکای لاتین را شخصا پیگیری 
کند، در سفر قبلی اتفاق مهمی که رخ داد امضای قرارداد اولیه 
تکمیل ظرفیت پالایشگاه دولتی 140 هزار بشکه ای »ال پالیتو« 
در ایالت کارابوبو به ارزش 110 میلیون یورو با هدف تأمین 
تجهیزات پالایشگاهی و کمک به تعمیرات اساسی آن بود، 
طبق قرارداد دو کشور، منابع مالی این پروژه از سوی شرکت 
نیکو و خوراک نفت خام این پالایشگاه با مشارکت شرکت 
ملی نفت ایران از طریق شرکت نیکو تأمین می شود. پالایشگاه 
»ال پالیتو« کوچک ترین پالایشگاه نفتی در ونزوئلاست که 

بیش از 50 درصد ظرفیت آن خالی است.
 بخش پالایش ونزوئلا به دلیل تحریم های وضع شده علیه 
این کشور دچار فرسودگی مزمن است و شرکت های داخلی این 
کشور هم توانایی بالایی برای روزآمد کردن پالایشگاه ها ندارند. 

در سال 2020 ظرفیت اسمی پالایشی این کشور روزانه یک 
میلیون و 300 هزار بشکه و تولید پالایشی این کشور 123هزار 
بشکه بوده است. ونزوئلا همانند ایران درگیر تحریم های 
یکجانبه آمریکا است و همکاری دو کشور و استفاده از تجارب 

متقابل به کم کردن اثر تحریم کمک خواهد کرد.
 صادرات، توسعه پالایشگاه، پتروپالایشگاه 
و میدان ها محور فعالیت در آمریکای لاتین

وزیر نفت در جمع بندی رویدادهایی که در جریان سفر 
قبلی به آمریکای لاتین محقق شد، تصریح کرد: موضوع 
صادرات نفت خام و میعانات گازی، فرآورده های نفتی و 
محصولات پتروشیمی که پیش از این سفر محقق شده بود 
و نتایج آن را دیدیم اما در گام دوم ما به عرصه توسعه ظرفیت 
پالایشگاه های این کشور قدم گذاشتیم و با افزایش ظرفیت 
پالایشی برای جلوگیری از خام فروشی نفت خام و میعانات 
گازی کشور خودمان اقدام کردیم که همه اینها در موازات با 
توسعه میدان های نفتی و گازی در دریا و خشکی کشورهای 
آمریکای لاتین پیش می رود که تفاهم نامه های خوبی برای 

آنها امضا کردیم.
وی در تشریح بازسازی پالایشگاه های ونزوئلا گفت: ایران 
با تعمیرات اساسی و بازسازی دو پالایشگاه تقریباً از کار افتاده 
ونزوئلا در یک بازی برد - برد و همکاری مشترک توانست 
ظرفیت پالایشی آنها را در اختیار بگیرد و با افزایش ظرفیت آنها 

نفت ایران و ونزوئلا را در آنها به فرآورده تبدیل کند.
استفاده از ظرفیت خالی پالایشگاه فراسرزمینی اما تنها به 
»ال پالیتو« ختم نمی شود. وزارت نفت برای تعمیر پالایشگاه 
»پاراگوانا«، بزرگ ترین پالایشگاه نفتی ونزوئلا با ظرفیت 

955 هزار بشکه در روز آماده شده است. مجتمع پالایشگاه 
پاراگوانا مستقر در پونتو فیجو ونزوئلا است که به عنوان سومین 
پالایشگاه جهان شناخته می شود. این مجتمع پالایشی، از 
سه پالایشگاه به نام های پالایشگاه اوای، پالایشگاه کادون 
و پالایشگاه گرانده تشکیل شده است. این پالایشگاه پس از 
تحریم ونزوئلا و عدم تعمیرات اساسی، فرسوده و از کار افتاده 

شده است.
سومین پالایشگاهی که ایران برنامه استفاده از ظرفیت آن 
را دارد پالایشگاه 100 هزار بشکه ای به نام »بولیوار سوپریم 
سوئنو« در نیکاراگوئه است. حجم سرمایه گذاری این پالایشگاه 
4 میلیارد دلار برآورد می شود، البته زمین و تأسیسات اساسی 
برای ایجاد این پالایشگاه 100 هزار بشکه ای از سال ها 
پیش وجود دارد که به دلیل تحریم های آمریکا نیمه کاره رها 
شده است.همکاری در بازسازی و تعمیر دو پالایشگاه الپالیتو 
و پاراگوئانا ونزوئلا اتفاق بزرگی بود که نقطه عطفی مهم 
در صنعت نفت ایران به شمار می رود و در دیگر کشورهای 

آمریکای لاتین نیز این الگو در حال تکرار است.

پالایشگاه های فراسرزمینی؛ یک فرصت
عباس کاظمی، مدیرعامل سابق شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران در خصوص مزایای 
پالایشگاه فراسرزمینی گفت: هرگونه سرمایه گذاری در کشور 
مطلوب بوده، کشوری توسعه یافته است که بتواند در داخل 
سرمایه گذاری کند و یا اینکه سازوکاری را برای جذب سرمایه 

خارجی به کار بگیرد و یا حتی در خارج سرمایه گذاری کند.
وی با بیان اینکه در پالایشگاه های فراسرزمینی پیشتر 
تجربه داشته ایم، به طوری که در دهه 40 سه پالایشگاه در 
خارج از کشور ساختیم و در آن ها سرمایه گذاری کردیم که 
امری مطلوب بود، گفت: اگر ایران بتواند در خارج از کشور 
سرمایه گذاری کرده و یا سرمایه جذب کند هر دو مطلوب 
بوده و به طور کلی باید گفت که سرمایه گذاری به هر شکلی 
مقبول است.مدیرعامل سابق شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران با اشاره به پتانسیل ایران برای ایجاد 
پالایشگاه های فراسرزمینی در کشورهای دیگر، گفت: در همه 
جای دنیا این پتانسیل وجود دارد، ایران می تواند در مالزی و 
اندونزی نیز اقدام به این کار کند، در کل با هر کشوری به توافق 

برسیم امکان سرمایه گذاری وجود دارد.
کاظمی افزود: در حال حاضر بیشتر سرمایه گذاری ها در 
خاورمیانه و چین انجام می شود، در حوزه پالایش نیز استارت 
کار در ونزوئلا زده شده که اقدامی مثبت است و این موضوع 

می تواند در دیگر کشورها نیز توسعه  یابد.
فرصتی برای یافتن بازارهای جدید

همچنین شهاب الدین متاجی، مدیر سابق برنامه ریزی تلفیقی 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی نیز در همین 

رابطه به ایسنا گفت: اقدام دولت برای راه اندازی پالایشگاه 
فراسرزمینی در ونزوئلا اقدام مناسبی بوده، این پالایشگاه 
بازاری برای نفت خام ایران خواهد بود و از نظر صادرات 
خدمات مهندسی، دانش فنی و تجهیزاتی که می توانیم بسازیم 

نیز یک اقدام مثبت است.
وی ادامه داد: اگر بتوانیم در ونزوئلا و یا کشورهای آفریقایی 
و آمریکای جنوبی بازارهای جدیدی پیدا کنیم برای توسعه 
بازار نفت ایران بسیار موثر است مشروط بر اینکه از نظر مالی 
نیز بررسی کافی انجام شود ودر نهایت منجر به این شود که 
هزینه هایی که ایران انجام می دهد بازگشت خوبی داشته باشد 

و درآمد خوبی برای کشور حاصل شود.
مدیر سابق برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی با بیان اینکه از نظر صادرات فنی و مهندسی 
این اقدام خوب خواهد بود اما باید اطمینان حاصل شود که 
محل هایی که در آن سرمایه گذاری صورت می گیرد به موقع 
بازپرداخت شود و منجر به این نشود که تنها متحمل هزینه 
شویم.متاجی با اشاره به پتانسیل ایران برای راه اندازی پالایشگاه 
در دیگر کشورها گفت: این پتانسیل در کشورهای آفریقایی، 
آمریکای جنوبی همچون برزیل و بولیوی برای ایران وجود دارد 
و به نظر می رسد که برنامه ریزی های مناسبی نیز در این بخش 

صورت گرفته است.
در مجموع به نظر می رسد وزارت نفت دولت سیزدهم نگاه 
متفاوت تری نسبت به بازار نفت و تحولات آن نسبت به دولت 
گذشته دارد و سعی می کند با بازارسازی برای فروش نفت 
ایران، در رقم فروش نفت کشور ثبات ایجاد کرده و آن را از 

تحولات بازار ایمن کند.

واردات گاز آغازی برای تبدیل شدن به قطب گازی منطقه
یک فعال اقتصادی با اشاره به قرارداد واردات گاز از ترکمنستان گفت: واردات، ذخیره و صادرات 
به موقع منابع گازی می تواند در حوزه مصرف انرژی داخلی ایجاد تعادل کند و به دنبال آن با 

دیپلماسی انرژی، ایران در منطقه به یک هاب گازی تبدیل شود.
ساسان شاه ویسی با بیان اینکه تعامل سازنده ای که بر اهداف سند چشم انداز اثر می گذارد ارتباط گیری است، گفت: 
این راهبرد صرف نظر از اینکه یک رویکرد سیاسی در حوزه روابط و ارتقای استعداد منطقه ای است، می تواند در 
جهت های دیگر نیازهای راهبردی ما را رفع کند.وی افزود: ایران یک کشور بزرگ دارنده انرژی است، اما به دلیل توزیع 
نامتوازن سرمایه گذاری و در عین حال عبور از نقاط کور کلیدی، استفاده از منابع انرژی به گونه ای است که در بعضی 
اوقات گاز در مناطق شمالی و شمال شرقی دچار کمبود می شود.این اقتصاددان اظهار کرد: وجود دیپلماسی انرژی 
در کنار سایر قابلیت های دیپلماسی توانایی استفاده از ظرفیت های بالقوه در کشورهای همسایه را امکان پذیر می کند. 
اینکه ما بتوانیم به همه کشورها نفت و گاز صادر کنیم مسئله مهمی است، اما اگر برای رفع نقص های راهبردی از 

کشورهای دیگر نفت و گاز وارد کنیم، می توانیم منابع خود را ذخیره و در شرایط مناسب این ذخایر را صادر کنیم. به 
عبارت دیگر نوعی تبادل و تعادل در مصارف انرژی داشته باشیم.شاه ویسی افزود: دیپلماسی انرژی سبب ایجاد روابط 
اقتصادی و سیاسی بین ما و دیگر کشورها می شود و می تواند در کوتاه مدت نیازهای ما را برطرف کند. ایران با واردات 
گاز می تواند مکمل نیازهای ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک کشور ترکمنستان در منطقه باشد.وی تصریح کرد: صرف 
نظر از روابط کشورها در شرایط موجود، ارتباط با کشورهای منطقه از جمله ترکمنستان می تواند یک هم ظرفیتی در 
اتصالات مشترک مانند انرژی و نیازهای طرفین به وجود آورد. ذخایر گازی کشورهایی مانند ترکمنستان و ایران  ثبات 
سیاسی، اقتصادی و کنش رفتاری را در منطقه ایجاد می کند و به نوعی با شروع صادرات به سایر کشورها از طریق 
ایران یک شرایط برد - برد برای هر دو کشور به وجود می آید. از سوی دیگر، ترکمنستان یکی از کشورهای مؤثر در 
حوزه اقتصاد انرژی سازمان کشورهای همکاری اقتصادی )اکو( است و بستر و استعدادی برای استفاده از ظرفیت های 
انرژی در آینده ایجاد می کند.این اقتصاددان اظهار کرد: ایجاد توافق های راهبردی با کشور ترکمنستان در حوزه گازی 

می تواند کارکردهای مؤثری را در پویایی کریدورهای تجاری از جمله کریدور تجاری گازی به وجود آورد.شاه ویسی با 
اشاره به اینکه روابط ایران با ترکمنستان صرفاً انرژیک است، اما اگر قابلیت درستی را تعریف کنیم این روابط می تواند 
چندوجهی و اثرگذار باشد، گفت: توان بالای مهندسی در حوزه نفت و گاز، هم جواری با کشورهای بزرگ مصرف کننده، 
دارا بودن توان مصرفی بالا در مناطق مختلف کشور، امکان سوآپ و معاوضه گاز و دسترسی به آب های آزاد برای 
صادرات و انتقال این قابلیت را برای ترکمنستان ایجاد می کند تا بتواند صادرات گاز خود را افزایش دهد.وی افزود: بر 
اساس برنامه ریزی ها، ایران محورهای اساسی را در حوزه انرژی برای دستیابی به یک کریدور صادراتی مشخص کرده 
است تا بتواند به یک هاب در منطقه تبدیل شود.این اقتصاددان تصریح کرد: قابلیت تولید و توزیع گاز در منطقه جزء 
دسترسی هایی به شمار می رود که در این دوره دیپلماسی فعال کشور با اولویت همکاری با همسایگان به وجود آمده 
است. در این میان جریان سازی برای جذب سرمایه گذار در حوزه اکتشاف و بهره برداری از میدان های نفت و گاز جدید 

می تواند زمینه مناسبی برای توسعه همکاری ها با همسایگان در بخش نفت و گاز به وجود آورد.

فناوری های نوین صنعت پتروشیمی 
شناسایی و بومی سازی شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران تاکید کرد:

مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پژوهش  به شرکت  ایران  پتروشیمی 
و فناوری پتروشیمی ماموریت داد تا 
ضمن تولید کاتالیست های پتروشیمی، 
فناوری های نوین صنعت پتروشیمی را 
شناسایی و نسبت به بومی سازی آن 

اقدام کند.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
مرتضی شاهمیرزایی در مجمع عمومی عادی 

شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با اشاره به عملکرد مطلوب این شرکت در سال 1401، اظهار کرد: با 
تلاش همه همکاران تا پایان دولت سیزدهم تمام کاتالیست های مورد نیاز صنعت پتروشیمی بومی سازی 
خواهد شد و شرکت ها می توانند کاتالیست های مورد نیاز خود را بدون وابستگی به کشورهای خارجی از 
داخل کشور تامین کنند.وی تصریح کرد: همزمان با بومی سازی کاتالیست ها با محوریت شرکت پژوهش 

و فناوری پتروشیمی، ضروری است که داخلی سازی فرایندها و دانش فنی با جدیت تداوم یابد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با بیان این که باید زمینه مشارکت و همکاری شرکت های 
پتروشیمی با هدف تکمیل و توسعه فناوری های مورد نیاز صنعت فراهم شود، گفت: شرکت پژوهش و 
فناوری با توجه به زیر ساخت های موجود می تواند بسیاری از نیازهای شرکت ها را با همکاری های مشترک 

در بخش های مختلف از جمله دانش فنی، کاتالیست و کالا و تجهیزات فراهم کند.
شاهمیرزایی افزود: شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی نیز باید با ایجاد بانک اطلاعاتی از تجارب و 
دانش پیشکسوتان و فعالان صنعت پتروشیمی در مسیر توسعه فعالیت ها و بهره گیری از خلاقیت ها و 

دانش همکارانی که سال ها در صنعت ارزش آفرین پتروشیمی فعال بوده اند، بهره مند شود.
وی خطاب به مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، گفت: فناوری های 

نوآورانه را شناسایی کنید و با استفاده از تیم های تخصصی به رفع نیازهای صنعت پتروشیمی اقدام کنید.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران ادامه داد: روند بومی سازی دانش های فنی باید 
اولویت بندی شود و شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با همکاری دیگر مراکز علمی و پژوهشی 

برای داخلی سازی اقدام کند.
شاهمیرزایی با تاکید بر لزوم تحقق توسعه متوازن صنعت پتروشیمی ایران افزود: تکمیل زنجیره ارزش به 
عنوان یک هدف باید مورد توجه قرار گیرد و با سرمایه گذاری هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی ضمن 

کاهش خام فروشی، به سوی تولید محصولات نهایی گام برداریم.

کاهش 640 مگاواتی مصرف برق با 
اجرای طرح مدیریت مصرف ادارات

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد؛

سخنگوی صنعت برق کشور از کاهش 
640 مگاواتی مصرف برق با اجرای 
طرح مدیریت مصرف برق بخش اداری 
خبر داد و گفت: قطعاً با همکاری مردم 
می توانیم در روزهای گرم تابستان برق 
پایدار را برای همه بخش های خانگی، 

تجاری و صنعتی در کشور تأمین کنیم.
به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی 
افزود: مصرف برق کشور در روز شنبه هفته جاری 

به 61 هزار و 313 مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 6.5 درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: پیش بینی می شود این هفته شاهد افزایش قابل ملاحظه دمای کشور باشیم و میزان 

مصرف برق به 66 هزار و 500 مگاوات نیز افزایش یابد.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: هم زمان با شروع فعالیت کار روزانه از ساعت 6 صبح، شاهد 
افزایش قابل ملاحظه مصرف برق در کشور هستیم و از ساعت 11 صبح که شروع ساعت اوج مصرف 

است تا ساعت 17 مصرف برق روند افزایشی دارد.
رجبی مشهدی گفت: ساعت 13 و با اتمام ساعت کار بخش اداری و بخش های عمومی کشور باتوجه به 
اینکه همه وسایل سرمایشی این بخش از مدار خارج می شود کاهش مصرف 640 مگاواتی برق در روز 

شنبه محقق شد. وی ادامه داد: کاهش 640 مگاواتی مصرف برق معادل مصرف برق استان قم است.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق گفت: اگر بخش اداری در روزهای آتی همکاری و تلاش 
بیشتری داشته باشند و یا بخش های عمومی و اداری که هنوز آمادگی لازم را ایجاد نکرده اند بتوانند 
مولدهای خود را وارد مدار کنند و به موقع در پایان ساعت کار وسایل سرمایشی را از مدار خارج کنند، 
قطعاً هدف گذاری کاهش 1000 مگاواتی مصرف برق که معادل تولید سه نیروگاه 500 مگاواتی در کشور 

است محقق خواهد شد.
رجبی مشهدی افزود: قطعاً با همکاری خوب مردم می توانیم در روزهای گرم تابستان برق پایدار را برای 

همه بخش های خانگی، تجاری و صنعتی در کشور تأمین کرد.
براساس مصوبه هیات وزیران ساعت کاری بخش اداری با هدف کاهش 30درصدی مصرف برق 
در زمان ساعت کار و 60 درصدی کاهش مصرف برق پس از پایان ساعت کار اداری است که با 
خاموش شدن وسایل سرمایشی، لامپ های روشنایی اضافه و جداکردن لوازم اداری مثل رایانه و چاپگرها 

از برق تغییر کرد.

اجرای جدی برنامه های مدیریت بار 
در ادارات پایتخت و 2 استان همجوار

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای تهران تاکید کرد؛

با هدف تأمین برق پایدار در استان تهران برنامه مدیریت بار در بخش اداری 
پایتخت و دو استان همجوار قم و البرز به صورت گسترده تری اجرایی می شود.

حبیب قراگوزلو ضمن مهم خواندن تغییر ساعت اداری طبق مصوبه هیأت وزیران افزود: اجرای این 
مصوبه نقش بسیار زیادی در کاهش مصرف برق بخش اداری خواهد داشت و در کنار آن نیز با ارائه 
آموزش های عمومی و تخصصی نسبت به مدیریت بار در این بخش می توانیم میزان قابل توجهی صرفه 
جویی در مصرف برق داشته باشیم.وی با اشاره به تأثیرگذاری اقدامات ساده مدیریت مصرف، گفت: 
خاموش کردن یک لامپ اضافه به طور متوسط 20 وات صرفه جویی به همراه دارد، بنابراین هر کدام از 
حدود 9 میلیون و200 هزار مشترک تحت پوشش این شرکت در پایتخت و استان های قم و البرز، یکی 
از لامپ های اضافی خود را خاموش کنند، با صرفه جویی انجام شده در هر ساعت، به میزان قابل توجهی 

می توان این انرژی را در بخش صنعت به کار گرفت.
این مقام مسئول با اشاره به آمار 6 ماهه نخست سال گذشته اضافه کرد: بر اساس آمارهای موجود 
در سال گذشته مصرف برق کشور، در بخش صنعتی با رشد 7.6 درصدی و سایر مصارف با رشد 3.2 
درصدی همراه بود و همچنین مصرف بخش خانگی با برنامه ریزی و اجرای طرح های تشویقی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 2 درصد کاهش را نشان داد که حاکی از موفقیت اجرای طرح های وزارت 
نیرو در زمینه مدیریت مصرف است.قراگوزلو اضافه کرد: دوره فراگیر گرم سال در کشور ما از خرداد آغاز 
می شود و تا پایان شهریور ادامه دارد. گرمای هوا در این ایام و فعالیت لوازم خنک کننده بار شبکه را 43 
درصد افزایش می دهد، بنابراین ضروری است برای حفظ پایداری شبکه برق و همینطور رفاه و آسایش 
خود و هموطنانمان در مصرف برق صرفه جویی کنیم.به گفته این مقام مسئول چنین اقدامی باعث می شود 
محدودیت های برق در بخش تولید کشور کاهش پیدا کند و چرخ های تولید و اشتغال کشور متوقف نشوند.
وی با اشاره به سامانه برق من و اطلاعت جامع آن اضافه کرد: این سوال برای برخی وجود دارد که چگونه 
می توانیم میزان مصرف برق خود را بدانیم و آیا مطابق الگوی مصرف هستیم یا خیر یا اینکه مصرف برق 
ما در دوره گرم سال قبل چه میزان بوده است که مصرفمان را نسبت به آن کاهش دهیم و مشمول 
 https://bargheman.com دریافت پاداش شویم. همه این اطلاعات در سامانه برق من به آدرس

و یا نصب« اپلیکیشن »برق من بر روی گوشی هوشمند تلفن در دسترس است.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای تهران در خاتمه اضافه کرد: از تمامی مشترکان خواهشمندیم با 
تنظیم سامانه های سرمایشی بر روی دمای آسایش 24 درجه سانتی گراد، استفاده از دور کند در کولرهای 
آبی و خودداری از استفاده از وسایل برقی پرمصرف همچون جاروی برقی، ماشین لباسشویی و اتو در 
ساعت های میانی روز یا ساعت های اولیه شب، مثل همیشه یاری رسان صنعت برق برای تأمین برق 

مطمئن و پایدار مشترکان باشند.


